СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                   ПРОЕКТ

	О внесении изменений в пункт 2.3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.04.2022 № 101-ФЗ «О внесении изменений в статью 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 2.3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска, установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 990 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 413, от 20.05.2020 № 973, от 22.12.2021 № 272), следующие изменения:

1.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«реконструкция, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения города Новосибирска и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог;».
1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществление иных мероприятий в сфере дорожно-благоустроительного комплекса в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Новосибирска.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть